АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 июля 2022 г.                                                                                          № 38

Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командиро-
ванием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской На-
родной Республики  муниципальных служащих  Харьковского сельского

поселения и отдельных категорий работников

В  соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от  23.05.2022г.  № 307-пп  «Об  отдельных вопросах  обеспечения  гарантий,
связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республи-
ки и Луганской Народной Республики государственных гражданских служа-
щих Белгородской области и отдельных категорий работников»   админи-
страция  Харьковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить администрации Харьковского сельского поселения,  в соот-
ветствии с пунктом 4.25 Положения о порядке и условиях командирования,
возмещения расходов, связанных со служебными командировками  муници-
пальных  служащих  администрации  Харьковского сельского  поселения,
утвержденного постановлением администрации  Харьковского сельского по-
селения  «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирова-
ния, возмещения расходов, связанных со служебными командировками  му-
ниципальных служащих администрации  Харьковского сельского поселения»
выплачивать муниципальным  служащим администрации Харьковского сель-
ского поселения в период их пребывания в служебных командировках на тер-
ритории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики
безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связан-
ных с такой командировкой.

2. Размеры суточных в рублях, выплачиваемых работникам организаций,
финансируемых за счет средств федерального бюджета, при служебных ко-
мандировках на территории иностранных государств, установленные прило-
жением № 1.1 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 26
декабря 2005 года № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надба-
вок к суточным при служебных командировках на территории иностранных
государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федераль-
ных государственных органах, работников государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»,
и предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при
служебных командировках на территории иностранных государств федераль-
ных  государственных  гражданских  служащих,  работников,  заключивших
трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работ-
ников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, феде-
ральных государственных учреждений, установленные позициями 54.1 и 99.1
приложения к Постановлению Правительства Российской Федерации от 22
августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных норм возмещения
расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на тер-
ритории  иностранных  государств  федеральных  государственных  гра-
жданских служащих, работников, заключивших трудовой договор о работе в
федеральных  государственных  органах,  работников  государственных  вне-
бюджетных фондов Российской Федерации,  федеральных государственных
учреждений и признании утратившим силу пункта 10 Постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812», распространя-
ются на работников, заключивших трудовой договор о работе в администра-
ции  Харьковского сельского  поселения,  работников  муниципальных учре-
ждений, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (ока-
зании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восста-
новлению  объектов  инфраструктуры  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики и Луганской Народной Республики.

3. Возмещение расходов, связанных с проживанием вне постоянного ме-
ста жительства (суточных), иных дополнительных расходов, связанных с ко-
мандированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной  Республики  муниципальных  служащих  Харьковского сельского
поселения, работников  муниципальных учреждений, осуществляется за счет
и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных им в местном бюд-
жете  Харьковского сельского  поселения  на  соответствующий финансовый
год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.